Ano XII Toledo, 08 de Junho de 2021 Edição nº 2.933 Página 35 de 36

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOLEDO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2021 - CME
REUNIÃO ORDINÁRIA - JUNHO/2021

A Presidente do Conselho Municipal de Educação – CME/Toledo, no uso de suas atribuições, conforme

Regimento Interno Art. 36, inciso XVIII, homologada pela Portaria nº 271/2021, convoca todos os Conselheiros e as
Conselheiras Titulares, e convida os Conselheiros e as Conselheiras Suplentes, para a Reunião Ordinária do mês de
JUNHO	de	2021,	deste	CME/Toledo:

- Sessões  dias:		14,	16	e	18	de	JUNHO	de	2021.
- Horário:	início	às	14	horas.
- Local:	Plataforma	Virtual	Google	Meet.

Ordem do Dia:

1 - Apreciação das Atas:

2 – Processos Novos:

2.1 – CEB – Processo Nº 0018/2021 – Assunto:	Renovação da Autorização de Funcionamento do Centro Municipal de
Educação Infantil  Professora Ângela Neolete Wessel, localizado na Rua Vinícius de Morais  Nº 814, Jardim Pancera,
Toledo – PR;

2.2 - CEB - Processo nº 019/2021 - Assunto:	Renovação da Autorização de Funcionamento do Colégio Alfa Premium –
Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio, localizado na Avenida Maripá, nº 6292, Jardim La Salle, Toledo - PR;

2.3 - CEB - Processo nº 020/2021 - Assunto:	 Renovação Simultânea da Autorização de Funcionamento da Educação
Infantil/Pré-escola e dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental, da Escola Municipal Ecológica Professor Ari Arcássio
Gossler – Educação Infantil e Ensino Fundamental, localizada à Rua Vila Lobos, nº 230, Jardim Santa Maria, Toledo –
PR;
2.4 - CLN – Processo  nº 021/2021 – Assunto:	Renovação do Credenciamento do Centro Social e Educacional Aldeia
Infantil Betesda, Mantenedora da Escola Betesda – Educação Infantil e Ensino Fundamental, localizada na Rua Leon
Diniz, nº 320, Jardim Pancera, Toledo – PR.

3 - Assuntos que vierem a ser protocolizados até o início da Sessão Plenária de abertura e que são de interesse
do SME/Toledo, do CME ou dos Conselheiros.

As funções e a participação do Conselheiro e da Conselheira, nos trabalhos do CME, estão amparadas nos termos do §
7.º do Art. 28, da Lei Municipal nº 2.026/2010.

Toledo, 07 de junho de 2021.

Eliana de Fátima Buzin
Presidente do CME/Toledo

Portaria nº 271/2021

Senhores	e	Senhoras:
Conselheiros e Conselheiras Titulares do CME/Convocação (  X  )
Conselheiros e Conselheiras Suplentes do CME/Convite (  X  )